UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Rua Porto Principe, 100, Vila Rubi – São José dos

Campos -SP

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO  PARA ANO LETIVO DE 2026

A Coordenadora - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de São José dos Campos , no uso de suas

atribuições legais, torna público o cronograma de atribuição de classes e aulas para o ano letivo de 2026 aos docentes inscritos para processo

anual de atribuição nas escolas estaduais circunscritas à Unidade Regional de Ensino de São José dos Campos , nos termos da Resolução

SEDUC 03 DE 13/01/2026 e da Portaria DIPES nº 05, de 15 de janeiro de 2026, conforme as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

1.1. O presente edital tem por objeto o cronograma de atribuição dos Componentes de “Tecnologia e Inovação”,

“Robótica”,”Projeto de Vida”,”Programação”, “Emprendedorismo”, e “Liderança”     para o ano letivo de 2026 para atuação no

ano letivo de 2026, em unidades escolares jurisdicionadas à Unidade Regional de Ensino de São José dos Campos.

2. DO LOCAL DA SESSÃO DE ALOCAÇÃO

2.1. As Sessões de Atribuição/Alocação em nível de Unidade Regional de Ensino serão realizadas na  EE Professor Estevam Ferri,
sito à rua Cantidio Miragaia, 100- Monte Castelo – São José dos Campos.

3. DO CRONOGRAMA

3.1. O processo de atribuição obedecerá a seguinte data:

Dia 21/01/2026 – às 14h

4. DAS VAGAS

4.1. Publicadas na SED ( Secretaria Escolar Digital)

5. DOCUMENTAÇÃO

5.1. Os candidatos deverão se apresentar à Sessão de Atribuição munidos, dos seguintes documentos, caso seja solicitada a

apresentação:

I. Documento de identidade (RG);

II. CPF;

III. Diploma

IV. Histórico Escolar

VI. Certificados

5.2. O integrante do Quadro do Magistério na condição de excedente deverá apresentar, no ato da sessão, declaração emitida pelo Diretor

da unidade escolar de origem, comprovando sua condição.

6. DA ORDEM DE PRIORIDADE:

6.1. Efetivos e nomeados

7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1. Os casos omissos serão analisados e deliberados pela Comissão Regional da Unidade Regional de Ensino de São José dos

Campos , observada a legislação vigente.

7.2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação

 São José dos Campos, 20 de Janeiro de 2026.

	EDITAL DE ATRIBUIÇÃO  PARA ANO LETIVO DE 2026
	1. DO OBJETO
	2. DO LOCAL DA SESSÃO DE ALOCAÇÃO
	3. DO CRONOGRAMA
	4. DAS VAGAS
	5. DOCUMENTAÇÃO
	II. CPF;
	6. DA ORDEM DE PRIORIDADE:
	7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS